様式第１号
意見交換会実施報告書

令和6年2月19日
 裾野市議会議長  様
 広報広聴委員会委員長　様
                    　　　　　　　　　　　　　　　　報告者　　小林　浩文
 １．意見交換会の概要
	開催日時
	令和5年２月9日
	19時00分
	～ 　20時45分

	開催場所
	 深良地区コミュニティセンター

	代表者
（委員会名）
	深良地区議員団

	出席議員
	小林俊、増田祐二、小林浩文

	参加市民数
（団体名）
	10人 （　深良地区区長会　　　　　　）

	実施内
容
	議会報告
	 学校再編、部活動の地域連携・移行、せせらぎの湯廃止、生活福祉相談センター、子ども家庭センター、市民意識調査の概要を説明

	意見交換
	・プール跡地の利用
・岩波駅周辺整備と歩行者の安全
・新川踏切の拡幅　　他

２．市民の質問・意見等
	質問と回答など
	・市街化調整区域であることが一番の課題である。
・新川踏切拡幅、県道394号から深良橋までの拡幅は、いつ頃になるか。
・仙石原新田線の早期完了は、観光誘客、防災上重要。
・近年の豪雨災害に対し、山林や堰堤等の整備などの防止策が必要。
・岩波駅周辺の整備では、駅利用者の安全確保に注力を。
・市営プール跡地の利用はどうなるのか。
決まっていないが、公園と一体的に利用することが検討されている。
・大型施設が沼津市に立地する報道があったが、裾野市も地域を活性化する誘客アイデアが必要。

- 1 -
- 1 -